

**Datum doručení: 20. 9. 2023**

**Centrální číslo jednací: PS202316261**

**Věc: Zápis, zvukový záznam a usnesení z 22. schůze zahraničního výboru – 13. 7. 2023**

**Žádost**

(...)

### **Žádost o poskytnutí informace**

(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím)

(...)

„- Žádáme o celý zápis z 22. schůze zahraničního výboru konaného dne 13. července 2023

- Žádáme o zvukový záznam z 22. schůze zahraničního výboru konaného dne 13. července 2023 Záznam žádáme zaslat na email: ....., nebo nakopírovat na poskytnutou USB flash.

- Žádáme o texty přijatých usnesení 22. schůze zahraničního výboru, konaného dne 13. července 2023“

**Odpověď**

(...)

Vážený pane .....,

potvrzujeme, že Kanceláři Poslanecké sněmovny byla dne 20. září 2023 osobně doručena žádost o informace žadatele....., zastoupeného Vámi, podaná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž žadatel požaduje poskytnutí následujících dokumentů (citujeme):

„- Žádáme o celý zápis z 22. schůze zahraničního výboru konaného dne 13. července 2023

- Žádáme o zvukový záznam z 22. schůze zahraničního výboru konaného dne 13. července 2023 Záznam žádáme zaslat na email: ....., nebo nakopírovat na poskytnutou USB flash.

- Žádáme o texty přijatých usnesení 22. schůze zahraničního výboru, konaného dne 13. července 2023“

Nejprve chceme uvést, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K Vaší žádosti Vás chceme informovat, že veškeré požadované dokumenty jsou veřejnosti k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny [www.psp.cz](http://www.psp.cz), a to v sekci

„Poslanci a orgány“ – „Výbory“ – „Zahraníční výbor“ – „Dokumenty“, přímo dostupné na tomto odkazu:

<https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3302>

Jednotlivě se jedná o tyto žadatelem požadované dokumenty:

1) zápis z 22. schůze zahraničního výboru, konané dne 13. července 2023:

<https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=230468>

2) zvukový záznam z 22. schůze zahraničního výboru, konané dne 13. července 2023:

<https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3306&ido=1559&td=22&cu=22>

3) usnesení č. 104 a č. 105, přijatá na 22. schůzi zahraničního výboru, konané dne 13. července 2023:

<https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=229840>

<https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=229843>

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. V souladu s tímto zákonným ustanovením Vám tedy tímto k Vaší žádosti poskytujeme výše uvedené údaje, umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, včetně odkazu na příslušné internetové stránky.

V reakci na formu předmětné žádosti Vás, jako uvedenou kontaktní osobu žadatele, však tímto zároveň důrazně upozorňujeme, že formuláře žádosti o poskytnutí informace, které jsou veřejnosti k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny pro účely podávání žádostí o informace, není dovoleno měnit, upravovat, ani pozměňovat smysl textu, který je v nich předepsán. Na aktuálně vyřizované žádosti žadatele, jehož zastupujete, je neoprávněně užito oficiální logo Poslanecké sněmovny, chráněné autorským právem, a neoprávněně a nepravdivě je zde do původního textu formuláře vsunuta osobní emailová adresa vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny. Na základě těchto skutečností Vám proto sdělujeme, že v případě jakéhokoli šíření, nebo neoprávněného užívání chráněného loga Poslanecké sněmovny, či opakovaného používání neoprávněně upraveného formuláře žádosti o informace, bude podán podnět na prošetření přestupkové odpovědnosti za skutek proti pořádku ve státní správě, resp. v oblasti autorského práva.

S pozdravem

(...)